

## REISEVERSICHERUNG

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten  
Unternehmen: AWP P&C S.A., Niederlassung für Deutschland

Produkt: TICKET-VERSICHERUNG

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte unseres Versicherungs-Produktes. Vollständig dargestellt ist der Versicherungsschutz in Ihren Versicherungs-Unterlagen. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Ticket-Versicherung ist eine Versicherung für Einzel- und Dauertickets.



### WAS IST VERSICHERT?

#### Ticket-Versicherung

##### Welche Ereignisse sind versichert?

- ✓ Besuch der Veranstaltung nicht möglich oder zumutbar u. a. wegen:
  - Tod
  - unerwarteter schwerer Erkrankung
  - Schwangerschaft
  - Schaden am Eigentum
- ✓ Verspätung öffentlicher Verkehrsmittel, Stau oder Verkehrsunfall bei der Anreise

##### Was wird ersetzt?

- ✓ Gesamtpreis des Tickets oder der anteilige Preis der Dauerkarte / des Abonnements für jede nicht besuchte versicherte Veranstaltung

**Versicherungs-Summe:** maximal € 1.000,- je Ticket. Der versicherte Ticketpreis muss dem vollen vereinbarten Einzelkarten- / Dauerkartenpreis entsprechen.



### WAS IST NICHT VERSICHERT?

#### Ticket-Versicherung

- x Bestehende Erkrankungen, die das letzte Mal innerhalb der letzten sechs Monate vor Versicherungs-Abschluss behandelt wurden
- x Schub einer psychischen Erkrankung, sofern der letzte Schub nicht mindestens drei Jahre zurückliegt
- x Absage oder Verschiebung der Veranstaltung durch den Veranstalter
- x Kosten für die An- und Abreise sowie die Übernachtung



### GIBT ES DECKUNGSBESCHRÄNKUNGEN?

#### Ticket-Versicherung

Im Rahmen der Ticket-Versicherung bestehen keine Deckungsbeschränkungen.



### WO BIN ICH VERSICHERT?

- ✓ Welt inkl. USA / Kanada. Generell sind Reisen in Gebiete, für die zum Zeitpunkt der Einreise eine Reisewarnung des Auswärtigen Amtes der Bundesrepublik Deutschland besteht, vom Versicherungsschutz ausgenommen.



### WELCHE VERPFLICHTUNGEN HABE ICH?

- Sie sind verpflichtet, uns Schadenfälle unverzüglich anzuzeigen.

#### Ticket-Versicherung

- Sie sind verpflichtet, das Original des nicht entwerteten Tickets einzureichen.



### WANN UND WIE ZAHLE ICH?

Der Versicherungs-Beitrag ist sofort nach Abschluss des Versicherungs-Vertrages fällig und bei Übermittlung des Versicherungsscheins zu zahlen.



### WANN BEGINNT UND ENDET DIE DECKUNG?

Der Versicherungsschutz beginnt mit Abschluss des Versicherungs-Vertrages und endet mit dem vereinbarten Zeitpunkt, spätestens jedoch mit dem Beginn der versicherten Veranstaltung.



### WIE KANN ICH DEN VERTRAG KÜNDIGEN?

Der Versicherungs-Vertrag endet mit dem vereinbarten Zeitpunkt. Sie müssen nicht kündigen.